
Uchwała Nr 21/08 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 25 lutego 2008 roku 
 

w sprawie ustalenia tygodniowego obowi�zkowego wymiaru godzin zaj�� dla 
nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - 
Karta Nauczyciela, zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zaj�� 
w kształceniu zaocznym oraz zasad rozliczania tygodniowego obowi�zkowego 
wymiaru godzin zaj�� nauczycieli, dla których ustalony plan zaj�� jest ró�ny  
w poszczególnych okresach roku szkolnego – w jednostkach o�wiatowych, dla 
których organem prowadz�cym jest Samorz�d Województwa Mazowieckiego 
 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorz�dzie 
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.1), art. 42 ust. 7 pkt 1 i 3  
w zwi�zku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela  
(Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zm.2) – uchwala si�, co nast�puje: 
 

§ 1. 
 

Ustala si� tygodniowy obowi�zkowy wymiar godzin zaj�� dydaktycznych, 
wychowawczych i opieku�czych, prowadzonych bezpo�rednio z uczniami, 
słuchaczami lub wychowankami albo na ich rzecz dla nauczycieli niewymienionych 
w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku - Karta Nauczyciela oraz dla 
pedagogów, psychologów i logopedów, zatrudnionych w pełnym wymiarze zaj��  
w jednostkach o�wiatowych, dla których organem prowadz�cym jest Samorz�d 
Województwa Mazowieckiego, w wysoko�ci okre�lonej w tabeli: 

 
 
 
Lp. 

Stanowisko 
Typ (rodzaj) szkoły 

Tygodniowy 
obowi�zkowy wymiar 
godzin zaj��  

1. Nauczyciele kolegium pracowników słu�b 
społecznych  

15 

2. Nauczyciele nauczycielskich kolegiów j�zyków 
obcych 12 

3. Nauczyciele placówek doskonalenia nauczycieli 
 35 

4. Nauczyciele bibliotekarze zatrudnieni  
w bibliotekach pedagogicznych 35 

5. 
Nauczyciele bibliotekarze zatrudnieni  
w zakładach kształcenia nauczycieli i kolegium 
pracowników słu�b społecznych 

30 

6. Pedagodzy, psycholodzy, logopedzi zatrudnieni 
w szkołach 20  

                                           
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone zostały w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, 
Nr 62, poz. 558, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1206 i Nr 167, poz. 1759, z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227 poz. 1658 oraz  
z 2007 r. Nr 173, poz. 1218. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone zostały w: Dz. U. z 2006 r. Nr 170,  
poz. 1218 i Nr 220, poz. 1600 oraz z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, 
poz. 1103, Nr 176, poz. 1238 i Nr 191, poz. 1369 oraz Nr 247, poz. 1821. 



 
§ 2. 

 
Ustala si� obowi�zkowy wymiar godzin zaj�� dla nauczycieli zatrudnionych w pełnym 
wymiarze zaj�� w kształceniu zaocznym, który w przeliczeniu na tygodniow� liczb� 
godzin w roku szkolnym odpowiednio wynosi: 
 

Lp. Stanowisko 
Typ (rodzaj) szkoły 

Zaj�cia  
dydaktyczne 

Zaj�cia praktyczne 
 

1. 
Nauczyciele placówki 
kształcenia ustawicznego 
 

 
18 22  

2. 
Nauczyciele szkół 
policealnych 
 

18 22 

3. 

Nauczyciele kolegium 
pracowników słu�b 
społecznych 
 

15 20 

4. Nauczyciele kolegiów 
nauczycielskich 15 (brak zaj�� 

praktycznych) 

5. Nauczyciele bibliotekarze   30 (brak zaj�� 
praktycznych) 

 
 

§ 3. 
 

1. Do obowi�zkowego wymiaru godzin zaj�� nauczycieli zatrudnionych 
w kształceniu zaocznym, okre�lonego w § 2, zalicza si�:  

 
a) godziny zaj�� dydaktycznych (wykładów, �wicze�) i konsultacji oraz zaj�� 

praktycznych; 
b) godziny przeprowadzania egzaminów ustnych i pisemnych (z wyj�tkiem 

egzaminów wst�pnych); 
c) godziny poprawiania i oceniania pisemnych prac egzaminacyjnych  

(z wyj�tkiem egzaminów wst�pnych) oraz semestralnych prac kontrolnych. 
 

2. Czas trwania godzin zaj�� wymienionych w ust. 1 pkt 1 okre�lony jest w statutach 
jednostek o�wiatowych wymienionych w § 2.     

 
3. Sposób obliczania czasu trwania zaj�� wymienionych w ust. 1 pkt 2 i 3 oraz 

sposób obliczania godzin zaj�� przypadaj�cych w niedziele i �wi�ta zawiera 
uchwalany corocznie przez Sejmik Województwa Mazowieckiego regulamin 
okre�laj�cy wysoko�� stawek dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, 
mieszkaniowego, za wysług� lat i za warunki pracy, szczegółowe warunki ich 
przyznawania, sposób obliczania niektórych innych składników wynagrodzenia 
nauczycieli.  

 



§ 4. 
 

1. Nauczyciele, dla których ustalony tygodniowy plan zaj�� w niektórych okresach 
roku szkolnego nie wyczerpuje tygodniowego obowi�zuj�cego ich wymiaru 
godzin zaj�� lub przekracza ten wymiar, w innych okresach danego roku 
szkolnego powinni realizowa� tak� liczb� godzin zaj�� (zwi�kszon� lub 
zmniejszon�), aby �redni tygodniowy wymiar zaj�� w ci�gu całego roku 
szkolnego odpowiadał tygodniowemu obowi�zuj�cemu ich wymiarowi godzin 
zaj��.  

 
2. Ustalony dla nauczyciela, na zasadach okre�lonych w ust. 1, ró�ny wymiar godzin 

zaj�� w poszczególnych okresach roku szkolnego nie mo�e przekracza�,  
w okresach realizacji zwi�kszonego wymiaru, półtoratygodniowego 
obowi�zkowego wymiaru godzin zaj��. 

 
3. Praca wykonywana zgodnie z zasadami rozliczania tygodniowego 

obowi�zkowego wymiaru godzin zaj��, okre�lonymi w ust. 1 i 2, nie jest prac� 
wykonywan� w godzinach ponadwymiarowych.    

 
 

§ 5. 
 

1. Okre�la si� tygodniowy obowi�zkowy wymiar godzin zaj�� dla nauczycieli 
realizuj�cych w ramach stosunku pracy obowi�zki okre�lone dla stanowisk  
o ró�nym tygodniowym obowi�zkowym wymiarze godzin – według wzoru: 

 
W=(x1 + x2):[(x1:y1)+(x2:y2)] 

 
gdzie: 
 x1, x2 … - oznacza liczb� godzin poszczególnych stanowisk przydzielon� 
nauczycielowi w arkuszu organizacji szkoły,  
 

y1, y2… - oznacza tygodniowy obowi�zkowy wymiar godzin. 
 
   
2. Wymiar, o którym mowa w ust. 1 przyjmuje si� w pełnych godzinach w ten 

sposób, �e niepełn� godzin� do 0,5 godziny pomija si�, a niepełn� godzin� 
powy�ej 0,5 godziny zaokr�gla si� do pełnej godziny. 

 
3. Godziny, które przekraczaj�  tygodniowy obowi�zkowy wymiar godzin zaj�� 

wyliczony zgodnie ze wzorem ustalonym w ust. 1 – stanowi� godziny 
ponadwymiarowe. 

 
§ 6. 

 
Wykonanie uchwały powierza si� Zarz�dowi Województwa Mazowieckiego. 

 
 
 
 
 



§ 7. 
 
Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od daty ogłoszenie w Dzienniku 
Urz�dowym Województwa Mazowieckiego z moc� obowi�zuj�c� od 1 wrze�nia  
2008 r. 

 
 
 

 

Przewodnicz�cy Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Robert Soszy�ski 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 
 

Samorz�d Województwa Mazowieckiego jako organ prowadz�cy zobowi�zany 

jest, zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zm.), po uzyskaniu opinii organu 

sprawuj�cego nadzór pedagogiczny okre�li�: 

1) zasady rozliczania tygodniowego obowi�zkowego wymiaru godzin zaj�� 

nauczycieli, dla których ustalony plan zaj�� jest ró�ny w poszczególnych 

okresach roku szkolnego; 

2) tygodniowy obowi�zkowy wymiaru godzin zaj�� nauczycieli szkół 

niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela – nauczycieli szkół 

zaocznych, nauczycieli realizuj�cych w ramach stosunku pracy obowi�zki 

okre�lone dla stanowisk o ró�nym tygodniowym obowi�zkowym wymiarze godzin, 

pedagogów, psychologów, logopedów, bibliotekarzy bibliotek pedagogicznych, 

nauczycieli kolegiów pracowników słu�b społecznych, nauczycieli nauczycielskich 

kolegiów j�zyków obcych, nauczycieli placówek doskonalenia nauczycieli oraz 

zasady zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zaj�� w kształceniu 

zaocznym. 

Powy�szego dotyczy niniejsza uchwała. 

Uchwała nie powoduje skutków finansowych dla bud�etu Województwa 

Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 
 

 


